Edição 87
20 de setembro de 2021

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
INEXIGIBILIDADE

ERRATA DE INFORMORMAÇÃO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
EXTRATO DE CONTRATO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: QDAFZKDP-3NJ2ZHKJ-LLBHK5VT-Z6S1KGQQ
Versão eletrônica disponível em: http://lajedao.ba.gov.br/

Administração 2021-2024

www.lajedao.ba.gov.br
Página 1 de 1

ERRATA DE INFORMAÇÕES

No diário Oficial do Município. Edição 086/2021 de 15 de setembro de 2021;

Onde se. Lê: Prestação serviços jurídicos especializados visando o ajuizamento

de demanda em que se busca a recuperação dos valores não repassados

corretamente ao FUNDEB – Fundo de Manutenção e Desenvolvimento da

Educação Básica e de Valorização dos Profissionais da Educação, por

repercussão da inobservância do piso mínimo estabelecido para o VMAA do

FUNDEF (já extinto) no ano de 2006 do Município de Lajedão – Bahia.

LEIA – SE: Prestação de serviços Advocatícios para que dê continuidade ao

processo n. 0062205-26.2016.4.01.3400, feito que busca o cumprimento de

sentença de título obtido nos autos n. 0050616-27.1999.4.03.6100 e que visa a

recuperação dos valores que deixaram de ser repassados tempestivamente ao

Município em razão da fixação a menor do Valor Mínimo Anual por Aluno –
VMAA, do Município de Lajedão – Bahia.

Edição 87
20 de setembro de 2021

Página 3

ERRATADE INFORMORMAÇÃO

Certificação Digital: QDAFZKDP-3NJ2ZHKJ-LLBHK5VT-Z6S1KGQQ
Versão eletrônica disponível em: http://lajedao.ba.gov.br/

Administração 2021-2024

www.lajedao.ba.gov.br
Página 1 de 1

EXTRATO DE CONTRATO Nº 065/2021

INEXIGIBILIDADE FMS N°. 016/2021

CONTRATANTE: MUNICIPIO DE LAJEDÃO

CONTRATADO: MONTEIRO E MONTEIRO ADVOGADOS ASSOCIADOS

CNPJ: 35.542.612/0001-90

OBJETO: Prestação serviços jurídicos especializados visando o ajuizamento de
demanda em que se busca a recuperação dos valores não repassados
corretamente ao FUNDEB – Fundo de Manutenção e Desenvolvimento da
Educação Básica e de Valorização dos Profissionais da Educação, por
repercussão da inobservância do piso mínimo estabelecido para o VMAA do
FUNDEF (já extinto) no ano de 2006 do Município de Lajedão – Bahia.

VALOR: R$ 476,921,14 (Quatrocentos e Setenta e Seis Mil Novecentos e Vinte e Um
Reais e Quatorze Centavos)

DATA DA ASSINATURA: 19/08/2021

VIGÊNCIA: 19/08/2022

FORO: MUNICÍPIO DE IBIRAPUÃ.

ORDENADOR RESPONSÁVEL: ARISTON ALMEIDA PASSOS FILHO - PREFEITO

Edição 87
20 de setembro de 2021

Página 4

EXTRATODE CONTRATO

Certificação Digital: QDAFZKDP-3NJ2ZHKJ-LLBHK5VT-Z6S1KGQQ
Versão eletrônica disponível em: http://lajedao.ba.gov.br/

Administração 2021-2024

www.lajedao.ba.gov.br
Página 1 de 1

EXTRATO DE CONTRATO Nº 066/2021

INEXIGIBILIDADE FMS N°. 017/2021

CONTRATANTE: MUNICIPIO DE LAJEDÃO

CONTRATADO: MONTEIRO E MONTEIRO ADVOGADOS ASSOCIADOS

CNPJ: 35.542.612/0001-90

OBJETO: Prestação de serviços Advocatícios para que dê continuidade ao
processo n. 0062205-26.2016.4.01.3400, feito que busca o cumprimento de
sentença de título obtido nos autos n. 0050616-27.1999.4.03.6100 e que visa a
recuperação dos valores que deixaram de ser repassados tempestivamente ao
Município em razão da fixação a menor do Valor Mínimo Anual por Aluno – VMAA,
do Município de Lajedão – Bahia.

VALOR: R$ 1.356.965,25 (Hum Milhão Trezentos e Cinquenta e Seis Mil Novecentos e
Sessenta e Cinco Reais e Vinte e Cinco Centavos).

DATA DA ASSINATURA: 19/08/2021

VIGÊNCIA: 19/08/2022

FORO: MUNICÍPIO DE IBIRAPUÃ.

ORDENADOR RESPONSÁVEL: ARISTON ALMEIDA PASSOS FILHO - PREFEITO

Edição 87
20 de setembro de 2021

Página 5

Certificação Digital: QDAFZKDP-3NJ2ZHKJ-LLBHK5VT-Z6S1KGQQ
Versão eletrônica disponível em: http://lajedao.ba.gov.br/

	INEXIGIBILIDADE
	ERRATA DE INFORMORMAÇÃO
	EXTRATO DE CONTRATO

		2021-09-20T13:57:58-0300